Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.07.2018   № 83
с. Едрово

О внесении изменений в
постановление  от 11.03.2014
№ 28

         В соответствии с протестом Прокуратуры Валдайского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Администрации Едровского сельского поселения от 11.03.2014 № 28 «Об утверждении Порядка организации и проведения внутреннего муниципального финансового контроля в Едровском сельском  поселения» следующие изменения:
           1.1.Пункт 2 читать в следующей редакции:
           «2.Состав органа внутреннего муниципального финансового контроля
                 2.1.Определить состав Органа контроля в количестве 3 (трех) человек:
1) Моденков Сергей Владимирович – Глава Едровского сельского поселения, руководитель      Органа контроля;
2) Баландина Марина Николаевна – главный специалист- главный бухгалтер администрации     Едровского сельского поселения;
3) Егорова Наталья Ивановна – заместитель главы Администрации Едровского сельского поселения.
           2.2.Права и обязанности должностных лиц Органа контроля:
 Должностные лица имеют право:
          запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в письменной форме информацию, документы и материалы, объяснения в письменной и устной формах,  необходимые для проведения контрольных мероприятий;
          при  осуществлении выездных проверок (ревизий) беспрепятственно по предъявлении копии распоряжения администрации Едровского сельского поселения о проведении выездной проверки (ревизии) посещать помещения и территории, которые занимают лица, в отношении которых осуществляется проверка (ревизия), требовать предъявления поставленных товаров, результатов выполненных работ, оказанных услуг;
           проводить экспертизы, необходимые при проведении контрольных мероприятий, и (или) привлекать независимых экспертов для проведения таких экспертиз;
           выдавать представления, предписания об устранении выявленных нарушений в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
          направлять уведомления о применении бюджетных мер принуждения в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации;
          осуществлять производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях;
          обращаться в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного Едровскому сельскому поселению нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства Новгородской области, Валдайского муниципального района, Едровского сельского поселения и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
Должностные лица обязаны:
           своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Новгородской области, Валдайского муниципального района и Едровского сельского поселения полномочия по предупреждению, выявлению и пересечению нарушений в установленной сфере деятельности;
           соблюдать требования нормативных правовых актов в установленной сфере деятельности;
           проводить контрольные мероприятия в соответствии с распоряжением администрации Едровского сельского поселения;
           знакомить руководителя или уполномоченное лицо объекта контроля с копией распоряжения на проведение выездной проверки (ревизии), с распоряжением о приостановлении, возобновлении и продлении срока проведения  проверки (ревизии), об изменении состава проверочной (ревизионной)группы, а также с результатами контрольных мероприятий (актами и заключениями);
           при выявлении в результате проведения плановых и внеплановых проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  Едровского сельского поселения факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, направлять в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт, в течении 3 рабочих дней с даты выявления такого факта.
             2.3.Права и обязанности лиц, в отношении которых осуществляются контрольные мероприятия:
Должностные лица объектов контроля имеют право:
             присутствовать при проведении выездных контрольных мероприятий, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету контрольных мероприятий;
             знакомиться с актами проверок (ревизий), заключений, подготовленных по результатам проведения обследований, проведенных Органом контроля;
             обжаловать решения и действия (бездействия) Органа контроля и их должностных лиц в порядке, установленном нормативно правовыми актами Российской Федерации;
              на возмещение в установленном законодательством Российской Федерации порядке реального ущерба, причиненного неправомерными действиями (бездействием) Органа контроля и их должностных лиц;
Должностные лица объектов контроля обязаны:
              своевременно и в полном объеме представлять информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных мероприятий;
              давать устные и письменные объяснения должностным лицам Органа контроля;
              предоставлять места для проведения выездной проверки (ревизии) в служебном помещении по месту нахождения объекта контроля и (или) месту фактического осуществления им деятельности, в том числе в случае проведения выездной проверки (ревизии) в обособленном структурном подразделении (территориальном органе) объекта контроля- в служебном помещении по месту нахождения его обособленного структурного подразделения (территориального органа);
              обеспечивать беспрепятственный допуск должностных лиц, входящих в состав проверочной (ревизионной) группы; к помещениям и территориям, предъявлять товары, результаты выполненных работ, оказанных услуг;
              выполнять иные законные требования должностных лиц, входящих в состав проверочной (ревизионной) группы, а также не препятствовать законной деятельности указанных лиц при исполнении ими своих служебных обязанностей;
              своевременно и в полном объеме исполнять требования представлений, предписаний;
               обеспечивать сохранность данных бухгалтерского (бюджетного) учета и других документов, предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми актами;
               обеспечивать допуск специалистов и экспертов, привлекаемых в рамках контрольных мероприятий, в помещения, на территории, а также к объектам (предметам) исследований, экспертиз;
                   нести иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.»
               1.2. Подпункт 4.1. пункта 4 читать в следующей редакции:
«Объектами внутреннего муниципального финансового контроля являются:
               главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств Едровского сельского поселения, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета Едровского сельского поселения, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета Едровского сельского поселения;
                финансовые органы (главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами;
                 муниципальные учреждения;
                 муниципальные унитарные предприятия;
                 публично-правовые компании;
                 хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;
                 юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из  бюджета Едровского сельского поселения, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета Едровского сельского поселения в ценные бумаги таких юридических лиц;
                кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными средствами, в части  соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Едровского сельского поселения.
               1.3.Подпункт 7.2.пункта 7 читать в следующей редакции:
                «7.2. Под представлением понимается документ Органа контроля, который должен содержать информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договора (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных  муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе сроки или в течении 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан.»
               1.4.Подпункт 7.3 пункта 7 читать в следующей редакции:
              «7.3. Под предписанием понимается документ Органа контроля, содержащий обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных  муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля и (или) требования о возмещении причиненного ущерба Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию».

Глава Едровского сельского поселения				     С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]